
1

ESKORIATZAKO UDALA 

Alkatearen Erabakia, zenbakia: 1836. Gaia: 2025eko 
Egutegi Fiskalaren onarpena. Espedientea: 2024KEF 
O0032. 

Zerga-bilketa zer bi tzuak egindako proposamenaren arabe-
ra, Alkate naizen honek honako hau 

ERABAKI DUT 

1.    Ondoren ager tzen den zerga egutegia onar tzea.  
 

1.1.    Egutegi horretan zergak borondatez ordaintzeko epeak 
ezartzen dira. Epe horiek esandako egunean amaituko dira, eta 
egun hori baliogabea bada, hurrengo egun baliodunean. 

AYUNTAMIENTO DE ESKORIATZA 

Resolución de Alcaldía n.º: 1836. Asunto: Aprobación 
del Calendario Fiscal 2025. Expediente: 2024KEF 
O0032. 

De conformidad con la propuesta elevada desde el Servicio 
de Recaudación, esta Alcaldía, 

RESUELVE 

1.    Aprobar el Calendario Fiscal de los Tributos para el ejer-
cicio 2025. 

1.1.    En dicho calendario se establecen los períodos volun-
tarios para el pago de los tributos. Esos períodos finalizarán el 
día señalado, o siendo éste inhábil, el inmediato hábil posterior. 

 
Kontzeptua Aldia Borondatez ordaintzeko epea Helbideratuta 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2024-12 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

HONDAKINAK 2025-01 2025/02/04-2025/03/05 2025/03/05 

MERKATUA 2025-01 2025/02/04-2025/03/05 2025/03/05 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2025-01 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2025-02 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

BADOAK 2025 2025/04/04-2025/05/02 2025/05/02 

IBILGAILUAK 2025 2025/04/03-2025/05/05 2025/05/05 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2025-03 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

HONDAKINAK 2024-02 2025/05/06-2025/06/06 2025/06/06 

MERKATUA 2025-02 2025/05/06-2025/06/06 2025/06/06 

OHZ 2025 2025/05/30-2025/07/04 2025/07/04 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2025-04 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2025-05 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2025-06 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

HONDAKINAK 2025-03 2025/07/30-2025/09/05 2025/09/05 

MAHAIAK ETA AULKIAK 2025 2025/08/01-2025/09/12 2025/09/12 

MERKATUA 2025-03 2025/08/01-2025/09/05 2025/09/05 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2025-07 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

TELEBANAKETA 2025 2025/09/01-2025/10/06 2025/10/06 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
89

23

242 Martes, a 17 de diciembre de 20242024ko abenduaren 17a, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



2

Kontzeptua Aldia Borondatez ordaintzeko epea Helbideratuta 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2025-08 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

HONDAKINAK 2025-04 2025/10/30-2025/12/05 2025/12/05 

MERKATUA 2025-04 2025/10/30-2025/12/05 2025/12/05 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2025-09 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2025-10 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA 2025-11 Epealdia amaitu eta hurrengo 
hilabeteko azken 5 egunetan 

Borondatez ordaintzeko 
epeko azken egunean 

Concepto Período Periodo voluntario de pago Domiciliados 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2024-12 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

RESIDUOS 2025-01 04/02/2025-05/03/2025 05/03/2025 

MERCADILLO 2025-01 04/02/2025-05/03/2025 05/03/2025 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2025-01 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2025-02 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

VADOS 2025 04/04/2025-02/05/2025 02/05/2025 

VEHÍCULOS 2025 03/042025-05/05/2025 05/05/2025 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2025-03 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

RESIDUOS 2024-02 06/05/2025-06/06/2025 06/06/2025 

MERCADILLO 2025-02 06/05/2025-06/06/2025 06/06/2025 

IBI 2025 30/05/2025-04/07/2025 04/07/2025 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2025-04 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2025-05 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2025-06 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

RESIDUOS 2025-03 30/07/2025-05/09/2025 05/09/2025 

MESAS Y SILLAS  2025 01/08/2025-12/092025 12/09/2025 

MERCADILLO 2025-03 01/08/2025-05/09/2025 05/09/2025 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2025-07 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

TELEDISTRIBUCIÓN 2025 01/09/2025-06/10/2025 06/10/2025 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2025-08 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

RESIDUOS 2025-04 30/10/2025-05/12/2025 05/12/2025 

MERCADILLO 2025-04 30/10/2025-05/12/2025 05/12/2025 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2025-09 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2025-10 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

SERVICIO AYUDA A DOMICILIO  2025-11 Dentro de los últimos 5 días 
del mes siguiente al período 

Último día del período 
voluntario 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
89

23

Número                    zenbakia 242242
Martes, a 17 de diciembre de 20242024ko abenduaren 17a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



1.2.    Aurreko puntuan aipatutako ordainketa epeetan egon 
daitezkeen aldaketak Alkatetzak onartuko ditu. 

1.3.    Kuotak eta gainerako zerga-elementuak alta berriak 
ez direnez dagozkien erregistroetan –subjektu pasiboari banan-
banan jakinarazitako zergapeko egitate bati egiten diote erre fe -
ren tzia–, kolektiboki jakinaraziko dira, mar txoa ren 8ko 2/2005 
Zergen Foru Arau Orokorraren 98.3 artikuluan aurreikusitakoa-
ren babesean. 

2.    Errolda fiskal bakoitza jende aurre an jarriko da ikusgai 
udaletxeko bulegoetan borondatezko ordainketa epa hasi baino 
hamabost egun lehenagotik eta hamabost eguneko epez. 

3.    Erroldaren erakustaldi publikoaren aurka birjarpeneko 
erre kur tsoa tarte jarri ahal izango da erakustaldi publikoko epea -
ren azken egunetik hasi eta hilabeteko epean. 

4.    Zerga egutegi hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN eta 
Udaletxeko iragarki oholean ar gi ta ra tzea Gi puz koa ko Lurralde 
Historikoko Zergabilketa Erregelamendua onar tzen duen abuz-
tuaren 2ko38/2006 Foru De kre tuko 18. artikuluan aurreikusita-
ko kobrantza iragarpena be te tze ko.  
 

Horretarako, honako hau adierazten da: 

a)    Ordainketa epeak zerga egutegi honetan ager tzen dire-
nak edo, horrela balitz, Alkatetzak aldatutakoak izango dira. Al-
daketa horiek, zerga egutegi hau bezala, honako lekuetan argi-
taratu behako dira: Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN eta udaletxe-
ko iragarki oholean. 

b)    Kobratzeko moduak: 
— Helbideratutako ordainagiriak zuzenean kargatuko dira 

banketxe edo aurrezki ku txetako baimendutako kontuetan. 

— Ordainagiria helbideratu gabe dutenei zorra ordaintzeko agi-
ria bidaliko zaie posta arruntez zordunen helbide fiskalera. Aipatu-
tako agiria izan ezean, zordunak edo ordainketa egin nahi duenak 
agiri hori eskatu beharko du borondatez ordaintzeko epean uda-
letxeko H@ZI zer bi tzuan, astelehenetik ostiralera, 8:00e tatik 
14:30era.  
 

c)    Ordaintzeko lekuak: ordainketa ondorengo banketxe la-
guntzaileen edozein bulego edo ku txazainetan egin ahal izango 
da: Ku txabank, Laboral Ku txa, Caja Rural eta Banco Santander. 

Internet bidez ere ordaindu ahal izango da euskal adminis-
trazioaren ordainketa-pasabidea erabilita. 

d)    Banku-helbideratzea: ordainketa egi te ko sistema hau era -
bili nahi bada, helbideratzea eginda egon beharko da ordainketa-
aldia hasi baino 15 egun lehenago. Salbuespena Ondasun Higie-
zinen gaineko Zerga eta Jarduera Ekonomikoen gaineko zerga 
izango dira, horientzako azken eguna Gi puz koa ko Foru Aldundiak 
ezarritakoa izango baita. 

e)    Ordaintzeko epea ordainketarik egin gabe igaroz gero, 
zorrak premiamendu-bidez eskatuko dira. Kasu horretan, zor 
horiek epe exekutiboari dagozkion errekarguak eta berandutze 
interesak sortuko dituzte. Premiamendu bideak kostuak sortu-
ko balitu, horiek ere ordaindu beharko dira. 

Zerga horien aplikazioarekin eta eraginkortasunarekin lotu-
tako ekintzen aurka berraz ter tze ko erre kur tsoa jarri ahal izango 
zaio ekintzak agindutako organoari, betiere, ordaintzeko boron-
datezko epean edo epe hori amai tzen den biharamunetik hilabe-
teko epean administrazio auziarekiko erre kur tsoa jarri aurretik. 

Jakitera ematen dena erabaki honen 4. puntuan aurreikusi-
tako ondorioetarako. 

Eskoriatza, 2024ko abenduaren 4a.—Alkatea. (8923) 

1.2.    Las posibles variaciones en los plazos de ingreso se-
ñalados en el punto anterior serán aprobadas por la Alcaldía. 

1.3.    Las cuotas y demás elementos tributarios en cuanto 
no constituyen altas nuevas en los respectivos registros, sino 
que hacen referencia a un hecho imponible ya notificado indivi-
dualmente al sujeto pasivo, serán notificadas colectivamente, al 
amparo de lo que prevé el artículo 98.3 de la Norma Foral Ge-
neral Tributaria 2/2005 de 8 de marzo. 

2.    Cada padrón fiscal estará expuesto al público en las ofi-
cinas del ayuntamiento desde 15 días antes del inicio del perío-
do voluntario y por un plazo de 15 días. 

3.    Contra la exposición pública del padrón se podrá inter-
poner recurso de reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el último día de exposición pública. 

4.    Publicar este Calendario Fiscal en el BOLETÍN OFICIAL de 
Gi puz koa y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, a los 
efectos de cumplir la función de anuncio de cobranza, previsto 
en el artículo 18 del Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto, por 
el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio 
Histórico de Gi puz koa. 

A tales efectos se expresa lo siguiente: 

a)    Los plazos de ingreso son los que figuran en el presente 
calendario fiscal o los que en su caso sean modificados por la 
Alcaldía: Dichas modificaciones deberán ser publicadas al igual 
que este calendario fiscal: BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa y Tablón 
de Anuncios del Ayuntamiento. 

b)    Modalidad de cobro: 
— Los recibos domiciliados se cargarán directamente en las 

cuentas autorizadas de Bancos y Cajas de Ahorro. 

— Para los no domiciliados, el documento preciso para efec-
tuar el pago de la deuda será enviado por correo ordinario al do-
micilio fiscal de los deudores. Cuando no se dispusiere del refe-
rido documento, el deudor u otra persona que pretenda rea li zar 
el pago lo solicitará, dentro del periodo voluntario, en el servicio 
H@ZI del ayuntamiento en horario de lunes a viernes de 8:00 a 
14:30 horas. 

c)    Lugares de ingreso: Su pago se efectuará en cualquiera 
de las oficinas y sus cajeros automáticos de las Entidades colabo-
radoras: Ku txabank, Caja Laboral, Caja Rural, y Banco Santander. 

Asimismo, podrá rea li zarse el pago a través de internet ac-
cediendo a la pasarela de pagos de la administración vasca. 

d)    Domiciliación bancaria: si se quiere rea li zar el pago me-
diante este sistema, la domiciliación deberá de rea li zarse 15 
días antes del inicio del periodo de pago. Se exceptúan el Im-
puesto sobre Bienes Inmuebles y el Impuesto sobre Actividades 
Económicas, cuya domiciliación tendrá como fecha límite la que 
fije establezca la Diputación Foral de Gi puz koa. 

e)    Transcurrido el plazo de ingreso, sin haberse efectuado 
el mismo, las deudas serán exigidas por el procedimiento de 
apremio y devengarán los correspondientes recargos del perio-
do ejecutivo, intereses de demora y, en su caso, las costas que 
se produzcan. 

Contra los actos sobre aplicación y efectividad de estos tribu-
tos podrá interponerse ante el órgano que los dictó, el correspon-
diente recurso de reposición previo al contencioso-administrati-
vo durante el periodo voluntario de pago durante el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente al de finalización de aquel. 

Lo que se hace público a los efectos de lo previsto en el 
punto 4.º de este acuerdo. 

Eskoriatza, a 4 de diciembre de 2024.—El alcalde. (8923) 

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
89

23

Número                    zenbakia 242242
Martes, a 17 de diciembre de 20242024ko abenduaren 17a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


